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SERENA FURNITURE shpk

Pasqyra Financiare te Vitit 2015
Nr AKTIVET Shenime| Periudha Periudha
Raportuse |Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 19,697,475 15,920,375
1. - Aktivet monetare 957,887 150,992
> Arka 120,000 145,000
> Banka 837,887 5,992
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim 0
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 283,348 902,071
> Kliente per mallra , produkte e sherbime 0 0
> Debitore , Kreditore te tjere 0 0
> Tatim mbi fitimin 283,348 223,120
> Tvsh 0 678,951
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
4 - Inventari 18,456,240 14,867,312
> Lendet e para 11,776,082 13,942,312
> Inventar | imet 0 0
> Prodhimi ne proces 0 0
> Produkte te gateshme 0 0
> Mallra per rrishitje 2,361,750 925,000
> Parapagesa per furnizime 0
>AQT NE PROCES (NDERTESA) 4,318,408 0
5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje 0 0
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 0 0
] AKTIVET AFATGJATA 48,032,120 32,005,569
1 - Financimet financiare afatgjata 0 0
2 - Aktivet Afatgjata materiale 48,032,120 32,005,569
> Toka 11,582,633 0
> Ndertesa 4,000,000 0
> Makineri e paisje 30,756,868 29,872,663
> Aktivet tjera afat gjata materiale 842,426 1,053,032
>Mijete trasporti 644,590 805,737
>Paisje informatike 205,603 274,137
3 - Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 - Aktivet afatgjata jo materiale 0 0
5 - Kapitali aksioner | pa paguar 0 0
6 - Aktivet e tjera afat gjata .
TOTALI AKTIVEVE I+l 67,729,595 47,925,944
o
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SERENA FURNITURE shpk

Pasqyra Financiare te Vitit 2015
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha

Raportuse Paraardhese
| Derivatet 5,095,324 1,408,610
1. - Aktivet monetare 0 0
2 - Huamarjet 0 0
> Qverdraftet financiare 0 0
> Huamarjet afatshkurtera 0 0
3 - Huate e parapagimet 5,095,324 1,408,610
> Te pagushme ndaj furnitoreve 0 815,774
> Te pagushme ndaj punonjesve 771,864 447,204
> Detyrime per Sigurimet shogerore 244 962 141,732
> Detyrime Tatimore per TAP -in 7,800 3,900
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per T V SH ' 197,318 0
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim 1,500 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> debitore e kreditore te tjere 3,871,880 0
>gjoba 0 0
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 - Privizionet Afatshkurtera 0 0
Il PASIVET AFATGJATA 49,524,358 34,344,100
1 - Huate afatgjata 49 524,358 34,344,100
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare 0 0
> Bono te kovertushme 0 0
2 - Huamarijet te tjera afatgjata 0 0
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
4 - Provigjonet Afatgjata 0 0
TOTALI | PASIVEVE (1 + 1) 54,619,682 35,752,710
1] KAPITALI 13,109,913 12,173,234
1 - Aksione te pakices 0 0
2 - Kapitali | aksionereve te Shoq meme(P F te kons) 0 0
3- Kapitali aksioner 100,000 100,000
4 - Primi | Aksionit 0 0
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) 0 0
6 - rezervat Statuore 0 0
7 - Rezervat Ligjore 0 0
8 - rezerva te tjera 0 0
9 - Fitime te pashperndara 11,773,234 10,709,129
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 1,236,679 1,364,105
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( 1+ I+ 1) 67,729,595 47,925,944
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SERENA FURNITURE shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

2015
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

1| Shitje NETO 48,497,167 44,815,946
2|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces 0
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces 0
4|Materiale te konsumuara -32,065,615 -32,110,528
5[Kostot e punes -8,126,062 -6,262,705
Pagat e personelit -6,963,205 -5,366,500
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore -1,162,857 -896,205
6|Amortizimet e cvleresimet -1,821,304 -1,959,113
7|Vl.kont.e AQT-ve te shitura 0 0
8|Interesa bankare -2,292,173 -1,313,420
8.1|Qira -120,000 -120,000
9[Shpenzime te tjera -2,617,096 -1,445,350
10|TOTALI | SHPENZIMEVE -47,042,250 -43,211,116
11|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 1,454,917 1,604,830
12|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara 0 0
13|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet 0 0
14|Te ardhura e shpenzimet financiare 0 0
141.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata 0 0
142 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 0 0
143 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit 0 0
144 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare 0 0
15|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 1,454,917 1,604,830
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit 1,454,917 1,604,830
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 218,238 240,725
17|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 16 ) 1,236,679 1,364,105
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SERENA FURNITURE shpk

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 2015
Nr | Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse |Paraardhese
o Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1|Fitimi para tatimit 1,454,917 1,604,830
2|Rregullime per :
# Amortizimi 1,821,304 1,959,113
# Humbjet nga kembimet valutore 0 0
# Te ardhura nga Investimet 0 0
# Fitimi nga shitja e agt-ve 0 0
3|Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme 618,723 16,577,205
4|nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme
5|Rritje / renje ne tepericen e inventarit -3,588,928 -9,202,157
6 [Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 3,686,714 1,070,667
7 M M te perfituar nga aktiviteti 0
8|Interes | paguar 0
9| Tatim mbi fitimin e paguar -218,238 -240,725
10|M M Neto nga aktiviteti | shfrytezimit 3,774,492 11,768,933
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse
1|Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar 0 0
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale -17,847,855 -417,810
3|Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
4|Interes | arketuar 0 0
5|Dividente te arketuar 0
6|M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse -17,847,855 -417,810
C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
1|Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 0 0
2|Te ardhura nga huamarjet afatgjata 15,180,258 0
3|Pagesat e detyrimeve te huas 0 -13,164,620
4|Dividente te paguar -300,000 -400,000
s|M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare 14,880,258 13,564,620
D Rritja / renja Neto e mjeteveve monetare 806,895 -2,213,497
E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 150,992 2,364,489
H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 957,887 150,992
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